
«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 59 (500) 
 

от 02 мая 2024 года 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 апреля 2024 года                                                                                             № 19 

 

с. Мартюшево 

 

«Об исполнении бюджета поселения за первый квартал 2024 года» 

 

В соответствии со статьей 6 Положения «О бюджетном процессе в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области», Администрация Мартюшевского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за первый 

квартал 2024 года, согласно приложению, к настоящему Постановлению: 

по доходам в сумме 1 669 462,56 руб.; 

по расходам в сумме 1 299 939,95 руб.; 

с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме           369 

522,61 руб. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района. 

3. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за первый 

квартал 2024 года в Совет Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения                                                                       Н.А. Воронина 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 года                                                                        № 258/55 

 

О внесении изменений  

в Решение Совета Мартюшевского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Совет Мартюшевского сельского поселения решил: 

Внести изменения в Решение Совета Мартюшевского сельского 

поселения от 22 декабря 2023 года № 249/53 «О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - решение) 

следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мартюшевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6 274 142,69 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 561 769,98 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 287 627,29 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 5 222 

178,70 руб. и на 2026 год в сумме 5 212 036,13 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 5 222 

178,70 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126 900,00 

руб., и на 2026 год в сумме 5 212 036,13 руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 252 600,00 руб.; 



3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             

нулю». 

2. В статье 6:  

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 4 550 879,65 руб., в 2025 

году в сумме 3 609 164,60 руб. и в 2026 году в сумме 3 639 662,03 руб.» 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Тарского 

муниципального района в 2024 году в сумме 58 092,00 руб., в 2025 году в сумме 

0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб.: 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 

1) осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета 

поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с 

заключенным соглашением; 

2) на осуществление части полномочий по реализации и исполнению 

функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с 

заключенным соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского 

муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных администрацией Екатерининского сельского поселения 

настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения местного 

бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через 

лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Тарского 

муниципального района в соответствии с законодательством.». 

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

9.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования (обнародования). 

10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                      О.В. Краснова 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                       Н.А. Воронина  

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

26 апреля 2024 года                                                                             № 259/55 

 

О премировании Главы Мартюшевского сельского поселения за достижение 

наилучших показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления сельских поселений Тарского муниципального района за 2023 

год 

 

Руководствуясь решением XXXII сессии Совета Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 25 апреля 2008 года 

«О денежном вознаграждении Главы Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», распоряжением 

Администрации Тарского муниципального района Омской области 

от 16 апреля 2024 года № 113 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления сельских поселений Тарского муниципального района 

за 2023 год», Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Премировать главу Мартюшевского сельского поселения за 

достижение в 2023 году наилучших показателей эффективности деятельности 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 



Тарского муниципального района в размере 7680,49 руб. 

              2. Выплату премии главе Мартюшевского сельского поселения 

произвести за счет выделенного из бюджета Тарского муниципального района 

межбюджетного трансферта. 

 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              О.В. Краснова 

 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                     Н.А. Воронина 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 26 апреля 2024 года                                                                           № 260/55 

О принятии к сведению «Об исполнении бюджета 

 поселения за первый квартал 2024 года» 

 

Заслушав информацию председателя комиссии по экономике и 

финансам Мартюшевского сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Мартюшевского сельского поселения за первый квартал 2024 года», Совет 

Мартюшевского сельского поселения р е ш и л:  

1. Принять к сведению исполнение бюджета Мартюшевского сельского 

поселения за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме –  1669462,56 рублей. 

2. Принять к сведению исполнение бюджета Мартюшевского сельского 

поселения за 1 квартал 2024 года по расходам в сумме -  1299939,95 рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 369522,61 рублей. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              О.В. Краснова 

 

 

Глава Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                              Н.А. Воронина 

 

Приложение      

к Постановлению Администрации Мартюшевского сельского поселения      

Тарского муниципального района Омской области      

от 25 апреля 2024г. № 19      

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

   КОДЫ 

  Форма 

по 

ОКУД 

0503117 

 на 1 апреля 2024 г. Дата 01.04.2024 

  по 

ОКПО 

04206187 

Наименование 

финансового 

органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРТЮШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Глава 

по БК 

612 

Наименование 

публично-

правового 

образования 

Бюджет Мартюшевского сельского 

поселения 

по 

ОКТМ

О 

52654434 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица 

измерения: 

руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

      

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначени

я 

Исполн

ено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета 

- всего 

010 X 5 973 

378,27 

1 669 

462,56 

4 303 

915,71 



в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ 

010 000 

100000000000

00000 

1 592 

514,10 

387 

341,86 

1 205 

172,24 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 000 

101000000000

00000 

93 090,00 33 

707,65 

59 382,35 

Налог на доходы 

физических лиц 

010 000 

101020000100

00110 

93 090,00 33 

707,65 

59 382,35 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются 

в соответствии 

со статьями 227, 

227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия 

в организации, 

полученных 

физическим 

лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в 

виде дивидендов 

010 000 

101020100100

00110 

91 770,00 33 

703,75 

58 066,25 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации (за 

исключением 

доходов от 

долевого участия 

в организации, 

полученных 

физическим 

лицом - 

налоговым 

резидентом 

Российской 

Федерации в 

виде 

дивидендов) 

010 000 

101020300100

00110 

1 320,00 3,90 1 316,10 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 

103000000000

00000 

1 218 

000,00 

309 

741,99 

908 258,01 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым 

на территории 

Российской 

Федерации 

010 000 

103020000100

00110 

1 218 

000,00 

309 

741,99 

908 258,01 



Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

010 000 

103022300100

00110 

635 200,00 151 

861,28 

483 338,72 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

010 000 

103022310100

00110 

635 200,00 151 

861,28 

483 338,72 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 

дизельных и 

(или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

010 000 

103022400100

00110 

3 000,00 798,99 2 201,01 



Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 

дизельных и 

(или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

010 000 

103022410100

00110 

3 000,00 798,99 2 201,01 Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

010 000 

103022500100

00110 

658 700,00 173 

204,83 

485 495,17 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

010 000 

103022510100

00110 

658 700,00 173 

204,83 

485 495,17 



законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

010 000 

103022600100

00110 

-78 900,00 -16 

123,11 

0,00 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

010 000 

103022610100

00110 

-78 900,00 -16 

123,11 

0,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 000 

105000000000

00000 

3 000,00 10 

339,00 

0,00 

Единый 

сельскохозяйстве

нный налог 

010 000 

105030000100

00110 

3 000,00 10 

339,00 

0,00 

Единый 

сельскохозяйстве

нный налог 

010 000 

105030100100

00110 

3 000,00 10 

339,00 

0,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

010 000 

106000000000

00000 

251 000,00 32 

653,22 

218 346,78 

Налог на 

имущество 

010 000 

106010000000

45 000,00 2 818,29 42 181,71 



физических лиц 00110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложени

я, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

010 000 

106010301000

00110 

45 000,00 2 818,29 42 181,71 

Земельный налог 010 000 

106060000000

00110 

206 000,00 29 

834,93 

176 165,07 

Земельный налог 

с организаций 

010 000 

106060300000

00110 

80 000,00 23 

306,00 

56 694,00 

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

010 000 

106060331000

00110 

80 000,00 23 

306,00 

56 694,00 

Земельный налог 

с физических 

лиц 

010 000 

106060400000

00110 

126 000,00 6 528,93 119 471,07 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

010 000 

106060431000

00110 

126 000,00 6 528,93 119 471,07 

ГОСУДАРСТВЕ

ННАЯ 

ПОШЛИНА 

010 000 

108000000000

00000 

5 000,00 900,00 4 100,00 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 

010 000 

108040000100

00110 

5 000,00 900,00 4 100,00 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченны

ми в 

соответствии с 

законодательным

и актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

010 000 

108040200100

00110 

5 000,00 900,00 4 100,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАН

ИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГО

СЯ В 

ГОСУДАРСТВЕ

ННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ 

СОБСТВЕННОС

ТИ 

010 000 

111000000000

00000 

22 424,10 0,00 22 424,10 



Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

либо иной платы 

за передачу в 

возмездное 

пользование 

государственног

о и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

государственных 

и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

010 000 

111050000000

00120 

22 424,10 0,00 22 424,10 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы за земли 

после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от 

продажи права 

на заключение 

договоров 

аренды 

указанных 

земельных 

участков (за 

исключением 

земельных 

участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

010 000 

111050200000

00120 

22 424,10 0,00 22 424,10 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы, а также 

средства от 

продажи права 

на заключение 

договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

сельских 

поселений (за 

исключением 

земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

010 000 

111050251000

00120 

22 424,10 0,00 22 424,10 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

010 000 

200000000000

00000 

4 380 

864,17 

1 282 

120,70 

3 098 

743,47 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 

202000000000

00000 

4 380 

864,17 

1 282 

125,93 

3 098 

738,24 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

010 000 

202100000000

00150 

4 210 

205,33 

1 252 

555,33 

2 957 

650,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

010 000 

202150010000

00150 

4 210 

205,33 

1 252 

555,33 

2 957 

650,00 



Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

из бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

010 000 

202150011000

00150 

4 210 

205,33 

1 252 

555,33 

2 957 

650,00 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

010 000 

202300000000

00150 

132 717,00 29 

570,60 

103 146,40 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных 

и городских 

округов 

010 000 

202351180000

00150 

132 717,00 29 

570,60 

103 146,40 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных 

и городских 

округов 

010 000 

202351181000

00150 

132 717,00 29 

570,60 

103 146,40 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

010 000 

202400000000

00150 

37 941,84 0,00 37 941,84 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

010 000 

202400140000

00150 

37 941,84 0,00 37 941,84 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

010 000 

202400141000

00150 

37 941,84 0,00 37 941,84 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТ

НЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 

219000000000

00000 

0,00 -5,23 0,00 



Возврат остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

сельских 

поселений 

010 000 

219000001000

00150 

0,00 -5,23 0,00 

Возврат прочих 

остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

сельских 

поселений 

010 000 

219600101000

00150 

0,00 -5,23 0,00 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26 апреля 2024 года                                                                                   № 261/55 

 

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального 

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 

131-ФЗ, Уставом Мартюшевского сельского поселения, Положением «О 

бюджетном устройстве в Мартюшевском сельском поселении», Совет 

Мартюшевского сельского поселения решил:  

1. Провести публичные слушания проекту муниципального правового 

акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» (проект муниципального 

правового акта прилагается) 17 мая 2024 года в 14.00 часов, в здании 

администрации Мартюшевского сельского поселения. 

2. Предложения и поправки в вышеуказанный проект муниципального 

правового акта принимаются Советом Мартюшевского сельского поселения по 

адресу: с.Мартюшево, ул. Комсомольская, 5 (здание Администрации 

Мартюшевского сельского поселения) в письменной /или устной/ форме по 16 

мая 2024 года. Материалы по предложениям, поправкам в проект 

муниципального правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2023 

год» будут рассмотрены на публичных слушаниях. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 

www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

Председатель Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              О.В. Краснова        

 

Глава Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              Н.А. Воронина    

 

 
Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, 

Мартюшевского сельского поселения 

Тираж: 15 экз. Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского 

поселения 04.04.2024 года. 


